
 
 

 Pour nous contacter, merci d’utiliser une des adresses e-mail ci-dessous  

 

Pannes – Documents – Renseignements : secretariat@syndic-fievet.be 

Comptabilité- décomptes - ventes : comptabilite@syndic-fievet.be ;  

Déclaration et suivi de sinistre – relevés – Clés – Plaquettes : sinistres@syndic-fievet.be ; 

Direction (assemblée générale- conseil de copropriété – travaux) : direction@syndic-fievet.be 

 

BUREAU ET TELEPHONE OUVERT DU LUNDI-MARDI-JEUDI-VENDREDI DE 09H00 A 12H30 – FERME LE MERCREDI 

 

Chée de Liège 97/2, 5100 Jambes - Tél : 081/30.56.41 – Fax : 081/30.23.38 –  

Urgence en dehors heures bureau SMS : 0475/22.87.42 

Agent immobilier agréé I.P.I. 500713 – Banque carrefour 0471.429.797  

Résidence «CLOS WALLYS »                    
Impasse des Maraîchers        
5500 DINANT 

 
REGLEMENT D’ORDRE  INTERIEUR SUCCINT DE LA RESIDENCE 

 

CLOS WALLYS 
 

1/ L’emploi abusif d’appareils (TV Radio) ou d’instruments de musique est 
interdit.  
Les copropriétaires, les locataires et autres occupants devront toujours jouir de 
leurs locaux suivant la notion juridique « en bon père de famille ». De 22H00 à 
7H00, la tranquillité de l’immeuble doit être totale. 
Veiller à fermer correctement la porte d’entrée des communs afin d’éviter les 
agressions et les cambriolages. 
Les parties communes notamment le parking, le patio, les halls d’entrée, les 
escaliers, paliers, dégagements devront être maintenus libres en tout temps. Il 
n’est pas permis aux enfants de jouer dans ces zones. 
 

2/ Il est interdit de fumer dans les communs, les escaliers, paliers,  halls d’entrée 
et ascenseurs. 
Il est interdit de jeter des mégots par les velux, les fenêtres ainsi que sur les 
espaces privatifs, le patio, les parterres et le parking. 
 

3/ En cas de déménagement ou d’emménagement, le syndic DOIT être averti du 
jour et de l’heure de ceux-ci. Pour chaque emménagement ou déménagement 
par les communs, une indemnité de 50 € sera demandée aux résidents. Il est 
interdit d’utiliser l’ascenseur et les escaliers pour le transport de meubles lourds 
ou encombrants susceptibles de causer des dégâts 
Toute domiciliation doit être automatiquement déclarée par le résident de 
l’appartement par téléphone ou par mail (081/30.56.41 – sinistres@syndic-
fievet.be). 
Toute sous-location sans domiciliation est contraire au ROI et est une infraction 
juridique. 

4/ Aucun véhicule de plus de 3,5 T (au-delà du permis B) ne pourra stationner 
sur le parking de l’immeuble et ce conformément au règlement général de 
copropriété de la résidence. Le stationnement des voitures et des motos hors 
emplacement de parking est interdit. Les visiteurs doivent se garer hors 
résidence s’ils ne disposent pas d’un emplacement parking. Les vélos doivent 
être rangés dans le local prévu à cet effet.  
Les espaces de manœuvres doivent rester libres tout le temps. 
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 Pour nous contacter, merci d’utiliser une des adresses e-mail ci-dessous  

 

Pannes – Documents – Renseignements : secretariat@syndic-fievet.be 

Comptabilité- décomptes - ventes : comptabilite@syndic-fievet.be ;  

Déclaration et suivi de sinistre – relevés – Clés – Plaquettes : sinistres@syndic-fievet.be ; 

Direction (assemblée générale- conseil de copropriété – travaux) : direction@syndic-fievet.be 

 

BUREAU ET TELEPHONE OUVERT DU LUNDI-MARDI-JEUDI-VENDREDI DE 09H00 A 12H30 – FERME LE MERCREDI 

 

Chée de Liège 97/2, 5100 Jambes - Tél : 081/30.56.41 – Fax : 081/30.23.38 –  

Urgence en dehors heures bureau SMS : 0475/22.87.42 

Agent immobilier agréé I.P.I. 500713 – Banque carrefour 0471.429.797  

Le stationnement sur le quai de déchargement ne peut pas excéder 10 
MINUTES.                                                       

5/ Les espaces privatifs (balcons, terrasses, terre-pleins avec ou sans pelouse) 
appartiennent à la copropriété et doivent être entretenus par les résidents. Les 
plantations sont à proscrire mais il n’est pas interdit d’enlever les mauvaises 
herbes.  
Il est interdit de forer dans les murs extérieurs du bâtiment sans l’accord de la 
copropriété. 

 

6/ Il est interdit de déposer des sacs poubelles et des encombrants (cartons,…) 
dans les locaux techniques, les communs, sur les balcons, les terrasses, les 
terre-pleins, le patio et le parking. Une amende de 50€ sera applicable en cas de 
non respect de ce point. 
Un local poubelle est disponible pour déposer : 
➢ Les sacs verts contenant les ordures ménagères 
➢ Les sacs bleus contenant les PMC (bouteilles plastiques, canettes, boîtes 

en fer, les Tétra briks,…)  
Les autres plastiques comme les emballage de viande et charcuterie, les 
seau à pop-corn, etc. doivent se trouver dans les sacs verts. 

➢ Les sacs à compost contenant les restes de cuisines et les langes 
d’enfants (rien d’autre !!!) 

Les cartons seront déposés sur le trottoir après 18h le jour précédant le 
ramassage bimensuel par le BEP (VOIR CALENDRIER). 
Les encombrants doivent être déposés au parc à conteneurs rue Saint-Jacques. 
 

7/ Les barbecues au charbon de bois sont tolérés uniquement sur les 2 
terrasses et les espaces privatifs avec pelouses. 
Les barbecues électriques sont autorisés sur les balcons et les terre-pleins sans 
pelouse. 
Attention le non-respect de ces consignes engage votre propre responsabilité en 
cas d’incendie !  
 

8/ Il est interdit de jeter quoi que ce soit d’insalubre dans les canalisations afin 
d’en éviter l’obstruction et d’encrasser la zone d’épuration. 

9/ Les animaux sont tolérés à la condition qu’ils ne perturbent pas la quiétude de 
l’immeuble, notamment par des aboiements intempestifs.  
Vos animaux doivent être tenus en laisse et doivent uriner et déféquer en dehors 
des limites de la résidence. 

10/ Pour la sécurité des résidents, veuillez rouler à une vitesse inférieure à 10 
km/h dans l’enceinte de la résidence.  
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CLOS WALLYS
IMPASSE DES MARAICHERS

5500 DINANT
0815 867 295

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FIDELI SNC / COUET

Chaussée de Liège, 97/2 à 5100 JAMBES
Bureau et téléphone accessibles de 9h à 12h30 du lundi au vendredi

Portail WEB -> acpportail.com/bureaufievet
namur@couet.be 081/30 56 41

IPI 505 726 - 800.049 – BCE 0471.429.797 Urgence/Pannes en dehors des heures de bureau: 04 349 44 53

Madame BECKER - THONUS Brigitte
Chemin des villas, 63
5170 LUSTIN

Jambes, le mercredi 09 avril 2025

Madame, Monsieur,

Objet : Décompte de charges de l'Exercice 2024 (période du 01-01-2024 au
31-12-2024) pour votre(vos) bien(s) dans la CLOS WALLYS à 5500 DINANT.
Ce document vous est envoyé par courrier simple

Nous vous prions de trouver en annexe :

1.  Le bilan comptable arrêté au 31-12-2024 ainsi que vos paiements.

2.  Le détail des charges générales de toute la Copropriété, ainsi que votre décompte
individuel de charges, lot par lot si vous en possédez plusieurs
3.  La situation comptable des sommes dues à la Copropriété et des opérations
bancaires, pour votre(vos) lot(s).

4.  Si d'application, le détail des frais de chauffage/eaux/gaz pour chaque lot, établi par
la société de décompte externe et déjà inclus dans le décompte annuel de chaque lot.

Votre solde final pour l'exercice concerné, tous lots confondus si vous en possédez
plusieurs, est de

82,84 € en votre faveur.

Soit il s'agit d'un solde en faveur de la copropriété, et nous vous remercions d'effectuer le
règlement endéans la quinzaine sur le compte bancaire de l'Association des
Copropriétaires CLOS WALLYS BE56 0017 1022 5588 en mentionnant la communication
suivante : +++051/0072/75396+++
Soit il s'agit d'un solde en votre faveur, et ce solde vous sera automatiquement reversé
sur votre compte bancaire n° BE51 2100 8632 1362.
 * Si ce n° de compte bancaire n'est pas le vôtre, s'il est incorrect ou si vous
souhaitez être remboursé sur un autre n° de compte bancaire, il convient évidemment
de nous le signaler endéans la huitaine.
 * Si aucun n° de compte bancaire n'apparait ci-dessus, veuillez alors nous
communiquer le n° de compte sur lequel la Copropriété pourra vous rembourser le solde
en votre faveur.

Notes informatives

Demuynck Cassandra

Eva Binamé
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* Ce décompte intègre une ventilation propriétaire (colonne "quote-part") / locataire
(colonne "occupant"), donnée à titre indicatif et sous toute réserve, en particuler sous
réserve d'autres dispositions prévues dans la convention de bail liant propriétaire et
locataire.

Restant à votre disposition pour tout renseignement, nous vous prions d'agréer,
Madame, nos salutations les meilleures.

1. Bilan comptable arrêté au 31-12-2024

Actif Montant Passif Montant
Classe 3 Classe 1
Stock clés porte d'entrée 70,00 € Fonds de roulement 13.021,12 €
Total Classe 3 70,00 € Fonds de réserve général

           - Ouverture 8.666,19 €
Classe 4            - Appels 5.000,00 €
Assurance à reporter 1.823,99 €            - Utilisation/Apport 500,00 €
Total Classe 4 1.823,99 € Fonds de réserve général 14.166,19 €

Fonds de réserve 02 1.113,61 €
Classe 5 Total Classe 1 28.300,92 €
BE09 0358 6937 3857 (Compte épargne
réserve)

19.707,59 €

BE56 0017 1022 5588 (Compte courant) 6.956,97 € Classe 4
Total Classe 5 26.664,56 € Copropriétaires 31,69 €

Fournisseurs 3.432,96 €
Compte d'attente 0,37 €
Compte d'attente décompte
arrondi

1,82 €

Total Classe 4 3.466,84 €

Sinistre(s)
72-130923 INFILTRATION
DUC/GIGOT

358,73 €

72 - 15-03-23 FUITE SDB WILLAERT -1.240,20 €
21-08-24 CUVETTE ASCENSEUR -1.767,50 €
72 - 24.06.61 SINISTRE ASCENSEUR 1.849,12 €
72 - 24-03-24 SINSITRE N°24.01.62 -2.409,36 €
Total Sinistre(s) -3.209,21 €

Total 28.558,55 € Total 28.558,55 €

2. Décompte(s) annuel(s) de
charges (lot par lot) de :

Madame BECKER - THONUS Brigitte
Chemin des villas, 63
5170 LUSTIN

Vos lots : A20A; P35

Demuynck Cassandra
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Période : 01-01-2024-31-12-2024
Charge A répartir Quotités Quote-Part Prop/Occ
(61000) Entretien EDS/ Centrale/ Exutoire/
Extincteur

1.925,23 € 338/10000 65,08 € 65,08 €

(61010) Contrôle ascenseurs 1.184,52 € 338/10000 40,04 € 40,04 €
(61011) Contrat d'entretien ascenseurs 6.935,58 € 338/10000 234,43 € 234,43 €
(61012) Entretien et réparations ascenseurs
non compris dans contrat d'entretien

4.544,91 € 338/10000 153,62 € 153,62 €

(61020) Contrôle installations électriques 190,80 € 338/10000 6,45 € 6,45 €
(61037) Autre entretien évacuation, égouts et
installations de pompage

946,25 € 338/10000 31,99 € 31,99 €

(61050) Nettoyage bâtiment selon contrat 3.110,94 € 338/10000 105,15 € 105,15 €
(61060) Entretien jardins et environs immédiats
selon contrat

1.210,00 € 338/10000 40,90 € 40,90 €

(61073) Entretien toits 454,21 € 338/10000 15,35 €
(61079) Serrures, Clefs, Plaquettes 1.304,15 € 338/10000 44,08 € 44,08 €
(61201) Eau parties communes 135,32 € 338/10000 4,58 € 4,58 €
(61210) Electricité parties communes 2.075,27 € 338/10000 70,14 € 70,14 €
(61300) Honoraires syndics 7.129,81 € 338/10000 240,99 € 120,50 €
(6140) Assurance incendie 7.220,67 € 338/10000 244,06 €
(6141) Responsabilité civile 210,65 € 338/10000 7,12 €
(6144) Assurance membres du conseil interne
et commissaire aux comptes

153,13 € 338/10000 5,18 €

(6146) Assistance judiciaire 779,06 € 338/10000 26,33 €
(61601) Timbres 123,85 € 338/10000 4,19 € 2,10 €
(61611) Consommations réunions 100,00 € 338/10000 3,38 €
(650) Frais bancaires et charges des dettes 11,15 € 338/10000 0,38 € 0,19 €
(644) Frais privatifs réimputés 61,00 € 61,00 €

Totaux 39.745,50 € 1.404,44 € (P): 424,19 €
(O): 980,25 €

Résumé de votre décompte
Total des factures participant au décompte 39.745,50 €

Votre quote-part dans ce décompte 1.404,44 €

Détail de vos frais privatifs Montant
Plaquettes 11,00 €
Indemnités de déménagement /
emménagement (A20A)

50,00 €
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Lot : A20A
Période : 01-01-2024 au 31-12-2024
Charge A répartir Quotités Quote-Part Prop/Occ
(61000) Entretien EDS/ Centrale/ Exutoire/
Extincteur

1.925,23 € 319  /  10000 61,42 € 61,42 €

(61010) Contrôle ascenseurs 1.184,52 € 319  /  10000 37,79 € 37,79 €
(61011) Contrat d'entretien ascenseurs 6.935,58 € 319  /  10000 221,25 € 221,25 €
(61012) Entretien et réparations ascenseurs
non compris dans contrat d'entretien

4.544,91 € 319  /  10000 144,98 € 144,98 €

(61020) Contrôle installations électriques 190,80 € 319  /  10000 6,09 € 6,09 €
(61037) Autre entretien évacuation, égouts et
installations de pompage

946,25 € 319  /  10000 30,19 € 30,19 €

(61050) Nettoyage bâtiment selon contrat 3.110,94 € 319  /  10000 99,24 € 99,24 €
(61060) Entretien jardins et environs immédiats
selon contrat

1.210,00 € 319  /  10000 38,60 € 38,60 €

(61073) Entretien toits 454,21 € 319  /  10000 14,49 €
(61079) Serrures, Clefs, Plaquettes 1.304,15 € 319  /  10000 41,60 € 41,60 €
(61201) Eau parties communes 135,32 € 319  /  10000 4,32 € 4,32 €
(61210) Electricité parties communes 2.075,27 € 319  /  10000 66,20 € 66,20 €
(61300) Honoraires syndics 7.129,81 € 319  /  10000 227,44 € 113,72 €
(6140) Assurance incendie 7.220,67 € 319  /  10000 230,34 €
(6141) Responsabilité civile 210,65 € 319  /  10000 6,72 €
(6144) Assurance membres du conseil interne
et commissaire aux comptes

153,13 € 319  /  10000 4,89 €

(6146) Assistance judiciaire 779,06 € 319  /  10000 24,85 €
(61601) Timbres 123,85 € 319  /  10000 3,95 € 1,98 €
(61611) Consommations réunions 100,00 € 319  /  10000 3,19 €
(650) Frais bancaires et charges des dettes 11,15 € 319  /  10000 0,36 € 0,18 €
(644) Frais privatifs réimputés 61,00 € 61,00 €

Totaux 39.745,50 € 1.328,91 € 928,56 €

Résumé de votre décompte
Total des factures participant au décompte 39.745,50 €

Votre quote-part dans ce décompte 1.328,91 €
Avances appelées 1.403,64 €
Solde de ce décompte en votre faveur 74,73 €

Détail de vos frais privatifs Montant
Plaquettes 11,00 €
Indemnités de déménagement /
emménagement (A20A)

50,00 €

Répartition du décompte
Part propriétaire 400,36 €
Part occupant 928,56 €

Ce document vous est transmis à titre informatif : la prise en charge des différents frais
par le locataire est à vérifier dans votre bail.



CLOS WALLYS
IMPASSE DES MARAICHERS

5500 DINANT
0815 867 295

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FIDELI SNC / COUET

Chaussée de Liège, 97/2 à 5100 JAMBES
Bureau et téléphone accessibles de 9h à 12h30 du lundi au vendredi

Portail WEB -> acpportail.com/bureaufievet
namur@couet.be 081/30 56 41

IPI 505 726 - 800.049 – BCE 0471.429.797 Urgence/Pannes en dehors des heures de bureau: 04 349 44 53



CLOS WALLYS
IMPASSE DES MARAICHERS

5500 DINANT
0815 867 295

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FIDELI SNC / COUET

Chaussée de Liège, 97/2 à 5100 JAMBES
Bureau et téléphone accessibles de 9h à 12h30 du lundi au vendredi

Portail WEB -> acpportail.com/bureaufievet
namur@couet.be 081/30 56 41

IPI 505 726 - 800.049 – BCE 0471.429.797 Urgence/Pannes en dehors des heures de bureau: 04 349 44 53

Lot : P35
Période : 01-01-2024 au 31-12-2024
Charge A répartir Quotités Quote-Part Prop/Occ
(61000) Entretien EDS/ Centrale/ Exutoire/
Extincteur

1.925,23 € 19  /  10000 3,66 € 3,66 €

(61010) Contrôle ascenseurs 1.184,52 € 19  /  10000 2,25 € 2,25 €
(61011) Contrat d'entretien ascenseurs 6.935,58 € 19  /  10000 13,18 € 13,18 €
(61012) Entretien et réparations ascenseurs
non compris dans contrat d'entretien

4.544,91 € 19  /  10000 8,64 € 8,64 €

(61020) Contrôle installations électriques 190,80 € 19  /  10000 0,36 € 0,36 €
(61037) Autre entretien évacuation, égouts et
installations de pompage

946,25 € 19  /  10000 1,80 € 1,80 €

(61050) Nettoyage bâtiment selon contrat 3.110,94 € 19  /  10000 5,91 € 5,91 €
(61060) Entretien jardins et environs immédiats
selon contrat

1.210,00 € 19  /  10000 2,30 € 2,30 €

(61073) Entretien toits 454,21 € 19  /  10000 0,86 €
(61079) Serrures, Clefs, Plaquettes 1.304,15 € 19  /  10000 2,48 € 2,48 €
(61201) Eau parties communes 135,32 € 19  /  10000 0,26 € 0,26 €
(61210) Electricité parties communes 2.075,27 € 19  /  10000 3,94 € 3,94 €
(61300) Honoraires syndics 7.129,81 € 19  /  10000 13,55 € 6,78 €
(6140) Assurance incendie 7.220,67 € 19  /  10000 13,72 €
(6141) Responsabilité civile 210,65 € 19  /  10000 0,40 €
(6144) Assurance membres du conseil interne
et commissaire aux comptes

153,13 € 19  /  10000 0,29 €

(6146) Assistance judiciaire 779,06 € 19  /  10000 1,48 €
(61601) Timbres 123,85 € 19  /  10000 0,24 € 0,12 €
(61611) Consommations réunions 100,00 € 19  /  10000 0,19 €
(650) Frais bancaires et charges des dettes 11,15 € 19  /  10000 0,02 € 0,01 €

Totaux 39.745,50 € 75,53 € 51,69 €

Résumé de votre décompte
Total des factures participant au décompte 39.745,50 €

Votre quote-part dans ce décompte 75,53 €
Avances appelées 83,64 €
Solde de ce décompte en votre faveur 8,11 €

Répartition du décompte
Part propriétaire 23,85 €
Part occupant 51,69 €

Ce document vous est transmis à titre informatif : la prise en charge des différents frais
par le locataire est à vérifier dans votre bail.

3. Situation comptable de : Madame BECKER - THONUS Brigitte
Chemin des villas, 63
5170 LUSTIN
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Date Infos Débit Crédit Solde Extrait
01-01 Report 134,22 € -134,22 €
01-01 Fonds de réserve du 1er trimestre 2024 84,50 € -49,72 €
01-01 Appel provisionnel janvier 2024 123,94 € 74,22 €
01-01 Versement 123,94 € -49,72 € 2024/001-001
22-01 Versement 84,50 € -134,22 € 2024/010-001
01-02 Appel provisionnel février 2024 123,94 € -10,28 €
01-02 Versement 123,94 € -134,22 € 2024/017-002
01-03 Appel provisionnel mars 2024 123,94 € -10,28 €
01-03 Versement 123,94 € -134,22 € 2024/032-002
01-04 Appel provisionnel avril 2024 123,94 € -10,28 €
01-04 Versement 123,94 € -134,22 € 2024/047-001
22-04 Remboursement 134,22 € 0,00 € 2024/060-008
01-05 Appel provisionnel mai 2024 123,94 € 123,94 €
01-05 Versement 123,94 € 0,00 € 2024/066-001
01-06 Appel provisionnel juin 2024 123,94 € 123,94 €
01-06 Versement 123,94 € 0,00 € 2024/078-001
01-07 Fonds de réserve du 2eme et 3eme trimestre 2024 84,50 € 84,50 €
01-07 Appel provisionnel juillet 2024 123,94 € 208,44 €
01-07 Versement 123,94 € 84,50 € 2024/092-002
08-07 Versement 84,50 € 0,00 € 2024/023-003
01-08 Appel provisionnel août 2024 123,94 € 123,94 €
01-08 Versement 123,94 € 0,00 € 2024/106-002
01-09 Appel provisionnel septembre 2024 123,94 € 123,94 €
01-09 Versement 123,94 € 0,00 € 2024/122-001
01-10 Appel provisionnel octobre 2024 123,94 € 123,94 €
01-10 Versement 123,94 € 0,00 € 2024/134-002
01-11 Appel provisionnel novembre 2024 123,94 € 123,94 €
01-11 Versement 123,94 € 0,00 € 2024/149-002
01-12 Appel provisionnel décembre 2024 123,94 € 123,94 €
01-12 Versement 123,94 € 0,00 € 2024/163-001
31-12 Décompte 2024 82,84 € -82,84 €

1.790,50 € 1.873,34 € -82,84 €

Liste des factures faisant partie du decompte :

Date Fournisseur Libellé Montant

01-01 Interêts (OD) -15,45 €

01-01 FOURRIER 2024 210,65 €

01-01 FOURRIER 01>04/2024 1.748,70 €

01-01 OCTA + PATIGNY 01/2024 65,71 €

01-01 OCTA + PATIGNY 01/2024 52,58 €

01-01 OCTA + PATIGNY 01/2024 52,57 €

01-01 OCTA + PATIGNY 01/2024 52,57 €

01-01 KONE 2024 6.935,58 €



CLOS WALLYS
IMPASSE DES MARAICHERS

5500 DINANT
0815 867 295

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FIDELI SNC / COUET

Chaussée de Liège, 97/2 à 5100 JAMBES
Bureau et téléphone accessibles de 9h à 12h30 du lundi au vendredi

Portail WEB -> acpportail.com/bureaufievet
namur@couet.be 081/30 56 41

IPI 505 726 - 800.049 – BCE 0471.429.797 Urgence/Pannes en dehors des heures de bureau: 04 349 44 53

01-01 FIDELI 1T2024 1.782,46 €

02-01 NETTOYAGE 01/2024 + Produits de
nettoyage

330,24 €

01-02 OCTA + PATIGNY 02/2024 52,57 €

01-02 OCTA + PATIGNY 02/2024 52,58 €

01-02 OCTA + PATIGNY 02/2024 52,57 €

01-02 OCTA + PATIGNY 02/2024 65,71 €

07-02 FOURRIER 03/2024>03/2025 153,13 €

12-02 AIB VINCOTTE Contrôle ascenseurs 592,26 €

12-02 SWDE Eau parties communes 34,02 €

22-02 GALER Axel Dépannage barrière 190,80 €

27-02 OCTA + PATIGNY 12/2023>01/2024 -67,87 €

27-02 OCTA + PATIGNY 12/2023>01/2024 -58,48 €

27-02 OCTA + PATIGNY 12/2023>01/2024 -58,53 €

01-03 NETTOYAGE 03/2024 250,00 €

01-03 OCTA + PATIGNY 03/2024 52,57 €

01-03 OCTA + PATIGNY 03/2024 45,00 €

01-03 OCTA + PATIGNY 03/2024 30,00 €

01-03 OCTA + PATIGNY 03/2024 25,00 €

13-03 FOURRIER 04>07/2024 1.823,99 €

14-03 ESS Entretien EDS/ Centrale/
Exutoire/ Extincteur

1.925,23 €

21-03 NETTOYAGE 04/2024 250,00 €

01-04 FIDELI 2T2024 1.782,45 €

01-04 OCTA + PATIGNY 04/2024 45,00 €

01-04 OCTA + PATIGNY 04/2024 52,57 €

01-04 OCTA + PATIGNY 04/2024 30,00 €

01-04 OCTA + PATIGNY 04/2024 25,00 €

09-04 01-04-2024 30-06-2024 03
12,000 EUR Q (OD)

12,00 €

16-04 FIDELI Consommations réunions 100,00 €

01-05 NETTOYAGE 05/2024 250,00 €

01-05 OCTA + PATIGNY 05/2024 25,00 €

01-05 OCTA + PATIGNY 05/2024 30,00 €

01-05 OCTA + PATIGNY 05/2024 45,00 €

01-05 OCTA + PATIGNY 05/2024 52,57 €

06-05 FIDELI Timbres 76,69 €

29-05 NETTOYAGE 06/2024 + produits
nettoyage

280,70 €



CLOS WALLYS
IMPASSE DES MARAICHERS

5500 DINANT
0815 867 295

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FIDELI SNC / COUET

Chaussée de Liège, 97/2 à 5100 JAMBES
Bureau et téléphone accessibles de 9h à 12h30 du lundi au vendredi

Portail WEB -> acpportail.com/bureaufievet
namur@couet.be 081/30 56 41

IPI 505 726 - 800.049 – BCE 0471.429.797 Urgence/Pannes en dehors des heures de bureau: 04 349 44 53

31-05 WARZEE Débouchage canalisations 153,70 €

01-06 OCTA + PATIGNY 06/2024 52,57 €

01-06 OCTA + PATIGNY 06/2024 45,00 €

01-06 OCTA + PATIGNY 06/2024 30,00 €

01-06 OCTA + PATIGNY 06/2024 25,00 €

03-06 SWDE Eau parties communes 34,02 €

05-06 SERVI - VIT Dépannage porte - suite
clé cassée dans serrure

682,74 €

12-06 FOURRIER 07>10/2024 1.823,99 €

20-06 COLOT L EXTERIEUR Taille de haie 605,00 €

27-06 KONE Eau en cuvette 273,48 €

01-07 NETTOYAGE 07/2024 250,00 €

01-07 OCTA + PATIGNY 07/2024 52,57 €

01-07 OCTA + PATIGNY 07/2024 45,00 €

01-07 OCTA + PATIGNY 07/2024 30,00 €

01-07 OCTA + PATIGNY 07/2024 25,00 €

01-07 FIDELI 3T2024 1.782,45 €

02-07 Interêts (OD) -1,20 €

05-07 01-07-2024 30-09-2024 03
12,000 EUR Q (OD)

12,00 €

19-07 FOURRIER Assistance judiciaire 779,06 €

01-08 OCTA + PATIGNY 08/2024 30,00 €

01-08 OCTA + PATIGNY 08/2024 25,00 €

01-08 OCTA + PATIGNY 08/2024 52,57 €

01-08 OCTA + PATIGNY 08/2024 45,00 €

12-08 SWDE Eau parties communes 33,64 €

28-08 KONE Dégât des eaux 136,74 €

30-08 AIB VINCOTTE Contrôle ascenseurs 592,26 €

31-08 WARZEE Curage canalisations 792,55 €

01-09 OCTA + PATIGNY 09/2024 25,00 €

01-09 OCTA + PATIGNY 09/2024 30,00 €

01-09 OCTA + PATIGNY 09/2024 45,00 €

01-09 OCTA + PATIGNY 09/2024 52,57 €

10-09 SERVI - VIT Dépannage serrure local
poubelle

621,41 €

17-09 KONE Travaux suite inondation 4.134,69 €

30-09 NETTOYAGE 02 - 08 - 09 / 2024 750,00 €

01-10 FOURRIER 10>01/2025 1.823,99 €

01-10 FIDELI 4T2024 1.782,45 €
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01-10 OCTA + PATIGNY 10/2024 52,57 €

01-10 OCTA + PATIGNY 10/2024 25,00 €

01-10 OCTA + PATIGNY 10/2024 30,00 €

01-10 OCTA + PATIGNY 10/2024 45,00 €

02-10 Interêts (OD) -8,20 €

04-10 Deneffe Grogory Travaux toitures 454,21 €

08-10 01-10-2024 31-12-2024 03
12,000 EUR Q (OD)

12,00 €

24-10 COLOT L EXTERIEUR Entretien jardins et environs
immédiats selon contrat

605,00 €

30-10 NETTOYAGE 10/2024 250,00 €

01-11 OCTA + PATIGNY 11/2024 52,57 €

01-11 NETTOYAGE 11/2024 250,00 €

01-11 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes

45,00 €

01-11 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes

30,00 €

01-11 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes

25,00 €

12-11 SWDE Eau parties communes 33,64 €

30-11 FIDELI Timbres 47,16 €

01-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes

52,57 €

01-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes

25,00 €

01-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes

30,00 €

01-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes

45,00 €

02-12 NETTOYAGE 12/2024 250,00 €

06-12 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Régul 02/03/23 -> 01/12/23 -112,74 €

06-12 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Régul 27/01/23 -> 01/12/23 147,72 €

06-12 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Régul 27/01/23 -> 01/12/23 104,89 €

06-12 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes

147,72 €

Tableau relevé eau (si d'application) :

......................................
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Madame BECKER - THONUS Brigitte
Chemin des villas, 63
5170 LUSTIN

Jambes, le mercredi 10 avril 2024

Madame, Monsieur,

Objet : Décompte de charges de l'Exercice 2023 (période du 01-01-2023 au
31-12-2023) pour votre(vos) bien(s) dans la CLOS WALLYS à 5500 DINANT.
Ce document vous est envoyé par courrier simple

Nous vous prions de trouver en annexe :

1.  Le bilan comptable arrêté au 31-12-2023 ainsi que vos paiements.

2.  Le détail des charges générales de toute la Copropriété, ainsi que votre
décompte individuel de charges, lot par lot si vous en possédez plusieurs
3.  La situation comptable des sommes dues à la Copropriété et des opérations
bancaires, pour votre(vos) lot(s).

4.  Si d'application, le détail des frais de chauffage/eaux/gaz pour chaque lot, établi
par la société de décompte externe et déjà inclus dans le décompte annuel de
chaque lot.

Votre solde final pour l'exercice concerné, tous lots confondus si vous en possédez
plusieurs, est de

134,22€ en votre faveur.

Soit il s'agit d'un solde en faveur de la copropriété, et nous vous remercions
d'effectuer le règlement endéans la quinzaine sur le compte bancaire de
l'Association des Copropriétaires CLOS WALLYS BE56 0017 1022 5588 en mentionnant
la communication suivante : +++051/0072/75396+++
Soit il s'agit d'un solde en votre faveur, et ce solde vous sera automatiquement
reversé sur votre compte bancaire n° BE51 2100 8632 1362.
 * Si ce n° de compte bancaire n'est pas le vôtre, s'il est incorrect ou si
vous souhaitez être remboursé sur un autre n° de compte bancaire, il convient
évidemment de nous le signaler endéans la huitaine.
 * Si aucun n° de compte bancaire n'apparait ci-dessus, veuillez alors
nous communiquer le n° de compte sur lequel la Copropriété pourra vous
rembourser le solde en votre faveur.

Demuynck Cassandra
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Notes informatives

* Ce décompte intègre une ventilation propriétaire (colonne "quote-part") /
locataire (colonne "occupant"), donnée à titre indicatif et sous toute réserve, en
particuler sous réserve d'autres dispositions prévues dans la convention de bail liant
propriétaire et locataire.

Restant à votre disposition pour tout renseignement, nous vous prions d'agréer,
Madame, nos salutations les meilleures.

1. Bilan comptable arrêté au 31-12-2023

Actif Montant Passif Montant
Classe 4 Classe 1
Assurance à reporter 1748,70€ Fonds de roulement 13021,12€
Total Classe 4 1748,70€ Fonds de réserve général

           - Ouverture 10641,69€
Classe 5            - Appels 7500,00€
BE09 0358 6937 3857 (Compte épargne
réserve)

13263,49€            - Utilisation/Apport -9475,50€

BE56 0017 1022 5588 (Compte courant) 11938,85€ Fonds de réserve général 8666,19€
Total Classe 5 25202,34€ Fonds de réserve 02 1113,61€

Total Classe 1 22800,92€

Classe 4
Copropriétaires 857,89€
Fournisseurs 4531,51€
Compte d'attente 0,37€
Compte d'attente décompte
arrondi

0,55€

Total Classe 4 5390,32€

Sinistre(s)
72 - 15-03-23 FUITE SDB WILLAERT -1240,20€
Total Sinistre(s) -1240,20€

Total 26951,04€ Total 26951,04€

2. Décompte(s) annuel(s) de
charges (lot par lot) de :

Madame BECKER - THONUS Brigitte
Chemin des villas, 63
5170 LUSTIN

Vos lots : A20A; P35
Période : 01-01-2023-31-12-2023
Charge A répartir Quotités Quote-Part Prop/Occ

Demuynck Cassandra
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(61000) Entretien EDS/ Centrale/ Exutoire/
Extincteur

1395,23€ 338/10000 47,16€ 47,16€

(61010) Contrôle ascenseurs 2352,74€ 338/10000 79,52€ 79,52€
(61012) Entretien et réparations ascenseurs
non compris dans contrat d'entretien

8237,62€ 338/10000 278,43€ 278,43€

(61014) Travaux d'adaptation ascenseurs 1435,38€ 338/10000 48,52€
(61022) Dépannage installations électriques 1236,87€ 338/10000 41,81€ 41,81€
(61037) Autre entretien évacuation, égouts et
installations de pompage

923,55€ 338/10000 31,22€ 31,22€

(61050) Nettoyage bâtiment selon contrat 3042,72€ 338/10000 102,84€ 102,84€
(61060) Entretien jardins et environs immédiats
selon contrat

3079,45€ 338/10000 104,09€ 104,09€

(610781) Travaux propriétaires 816,20€ 338/10000 27,59€
(61201) Eau parties communes 133,69€ 338/10000 4,52€ 4,52€
(61210) Electricité parties communes 1164,82€ 338/10000 39,37€ 39,37€
(61300) Honoraires syndics 7039,61€ 338/10000 237,94€ 118,97€
(6140) Assurance incendie 5125,27€ 338/10000 173,24€
(6141) Responsabilité civile 538,74€ 338/10000 18,21€
(6144) Assurance membres du conseil interne
et commissaire aux comptes

360,46€ 338/10000 12,18€

(61601) Timbres 110,87€ 338/10000 3,75€ 1,88€
(61603) Frais d'administration - Autres 192,00€ 338/10000 6,49€ 3,25€
(61612) Autres frais d'assemblée 90,00€ 338/10000 3,04€
(614) Assurances 1708,43€ 338/10000 57,75€ 57,75€
(650) Frais bancaires et charges des dettes 46,45€ 338/10000 1,57€ 0,79€

Totaux 39030,10€ 1319,23€ (P): 407,64€
(O): 911,59€

Résumé de votre décompte
Total des factures participant au décompte 39030,10€

Votre quote-part dans ce décompte 1319,23€
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Lot : A20A
Période : 01-01-2023-31-12-2023
Charge A répartir Quotités Quote-Part Prop/Occ
(61000) Entretien EDS/ Centrale/ Exutoire/
Extincteur

1395,23€ 319  /  10000 44,51€ 44,51€

(61010) Contrôle ascenseurs 2352,74€ 319  /  10000 75,05€ 75,05€
(61012) Entretien et réparations ascenseurs
non compris dans contrat d'entretien

8237,62€ 319  /  10000 262,78€ 262,78€

(61014) Travaux d'adaptation ascenseurs 1435,38€ 319  /  10000 45,79€
(61022) Dépannage installations électriques 1236,87€ 319  /  10000 39,46€ 39,46€
(61037) Autre entretien évacuation, égouts et
installations de pompage

923,55€ 319  /  10000 29,46€ 29,46€

(61050) Nettoyage bâtiment selon contrat 3042,72€ 319  /  10000 97,06€ 97,06€
(61060) Entretien jardins et environs immédiats
selon contrat

3079,45€ 319  /  10000 98,24€ 98,24€

(610781) Travaux propriétaires 816,20€ 319  /  10000 26,04€
(61201) Eau parties communes 133,69€ 319  /  10000 4,26€ 4,26€
(61210) Electricité parties communes 1164,82€ 319  /  10000 37,16€ 37,16€
(61300) Honoraires syndics 7039,61€ 319  /  10000 224,56€ 112,28€
(6140) Assurance incendie 5125,27€ 319  /  10000 163,50€
(6141) Responsabilité civile 538,74€ 319  /  10000 17,19€
(6144) Assurance membres du conseil interne
et commissaire aux comptes

360,46€ 319  /  10000 11,50€

(61601) Timbres 110,87€ 319  /  10000 3,54€ 1,77€
(61603) Frais d'administration - Autres 192,00€ 319  /  10000 6,13€ 3,06€
(61612) Autres frais d'assemblée 90,00€ 319  /  10000 2,87€
(614) Assurances 1708,43€ 319  /  10000 54,50€ 54,50€
(650) Frais bancaires et charges des dettes 46,45€ 319  /  10000 1,48€ 0,74€

Totaux 39030,10€ 1245,06€ 860,34€

Résumé de votre décompte
Total des factures participant au décompte 39030,10€

Votre quote-part dans ce décompte 1245,06€
Avances appelées 1403,64€
Solde de ce décompte en votre faveur 158,58€

Répartition du décompte
Part propriétaire 384,74€
Part occupant 860,34€

Ce document vous est transmis à titre informatif : la prise en charge des différents
frais par le locataire est à vérifier dans votre bail.
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Lot : P35
Période : 01-01-2023-31-12-2023
Charge A répartir Quotités Quote-Part Prop/Occ
(61000) Entretien EDS/ Centrale/ Exutoire/
Extincteur

1395,23€ 19  /  10000 2,65€ 2,65€

(61010) Contrôle ascenseurs 2352,74€ 19  /  10000 4,47€ 4,47€
(61012) Entretien et réparations ascenseurs
non compris dans contrat d'entretien

8237,62€ 19  /  10000 15,65€ 15,65€

(61014) Travaux d'adaptation ascenseurs 1435,38€ 19  /  10000 2,73€
(61022) Dépannage installations électriques 1236,87€ 19  /  10000 2,35€ 2,35€
(61037) Autre entretien évacuation, égouts et
installations de pompage

923,55€ 19  /  10000 1,76€ 1,76€

(61050) Nettoyage bâtiment selon contrat 3042,72€ 19  /  10000 5,78€ 5,78€
(61060) Entretien jardins et environs immédiats
selon contrat

3079,45€ 19  /  10000 5,85€ 5,85€

(610781) Travaux propriétaires 816,20€ 19  /  10000 1,55€
(61201) Eau parties communes 133,69€ 19  /  10000 0,26€ 0,26€
(61210) Electricité parties communes 1164,82€ 19  /  10000 2,21€ 2,21€
(61300) Honoraires syndics 7039,61€ 19  /  10000 13,38€ 6,69€
(6140) Assurance incendie 5125,27€ 19  /  10000 9,74€
(6141) Responsabilité civile 538,74€ 19  /  10000 1,02€
(6144) Assurance membres du conseil interne
et commissaire aux comptes

360,46€ 19  /  10000 0,69€

(61601) Timbres 110,87€ 19  /  10000 0,21€ 0,11€
(61603) Frais d'administration - Autres 192,00€ 19  /  10000 0,37€ 0,18€
(61612) Autres frais d'assemblée 90,00€ 19  /  10000 0,17€
(614) Assurances 1708,43€ 19  /  10000 3,25€ 3,25€
(650) Frais bancaires et charges des dettes 46,45€ 19  /  10000 0,09€ 0,05€

Totaux 39030,10€ 74,16€ 51,25€

Résumé de votre décompte
Total des factures participant au décompte 39030,10€

Votre quote-part dans ce décompte 74,16€
Avances appelées 83,64€
Solde de ce décompte en votre faveur 9,48€

Répartition du décompte
Part propriétaire 22,92€
Part occupant 51,25€

Ce document vous est transmis à titre informatif : la prise en charge des différents
frais par le locataire est à vérifier dans votre bail.

3. Situation comptable de : Madame BECKER - THONUS Brigitte
Chemin des villas, 63
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5170 LUSTIN

Date Infos Débit Crédit Solde Extrait
01-01 Report 186,05€ 186,05€
01-01 Appel provisionnel janvier 2023 123,94€ 309,99€
01-01 Versement 112,66€ 197,33€ 2023/001-001
01-02 Appel provisionnel février 2023 123,94€ 321,27€
01-02 Versement 112,66€ 208,61€ 2023/015-001
01-03 Appel provisionnel mars 2023 123,94€ 332,55€
01-03 Versement 112,66€ 219,89€ 2023/032-003
13-03 Versement 186,05€ 33,84€ 2023/039-003
01-04 Fonds de réserve du 2e trimestre 2023 84,50€ 118,34€
01-04 Appel provisionnel avril 2023 123,94€ 242,28€
01-04 Versement 123,94€ 118,34€ 2023/055-002
12-04 Versement 84,50€ 33,84€ 2023/001-004
01-05 Appel provisionnel mai 2023 123,94€ 157,78€
01-05 Versement 123,94€ 33,84€ 2023/074-001
01-06 Appel provisionnel juin 2023 123,94€ 157,78€
01-06 Versement 123,94€ 33,84€ 2023/087-003
01-07 Fonds de réserve du 3e trimestre 2023 84,50€ 118,34€
01-07 Appel provisionnel juillet 2023 123,94€ 242,28€
01-07 Versement 123,94€ 118,34€ 2023/101-001
28-07 Versement 84,50€ 33,84€ 2023/019-002
01-08 Appel provisionnel août 2023 123,94€ 157,78€
01-08 Versement 123,94€ 33,84€ 2023/116-003
01-09 Appel provisionnel septembre 2023 123,94€ 157,78€
01-09 Versement 123,94€ 33,84€ 2023/129-003
01-10 Fonds de réserve du 4e trimestre 2023 84,50€ 118,34€
01-10 Appel provisionnel octobre 2023 123,94€ 242,28€
01-10 Versement 123,94€ 118,34€ 2023/144-001
12-10 Versement 84,50€ 33,84€ 2023/031-003
01-11 Appel provisionnel novembre 2023 123,94€ 157,78€
01-11 Versement 123,94€ 33,84€ 2023/158-003
01-12 Appel provisionnel décembre 2023 123,94€ 157,78€
01-12 Versement 123,94€ 33,84€ 2023/172-002
31-12 Décompte 2023 168,06€ -134,22€

1926,83€ 2061,05€ -134,22€

Liste des factures faisant partie du decompte :

Date Fournisseur Libellé Montant

01-01 FIDELI Honoraires syndics T1 1759,90€

01-01 NEOPOST Timbres T1 8,96€

01-01 FOURRIER Assurance membres du
conseil interne et
commissaire aux comptes
T1

210,65€
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Bureau et téléphone accessibles de 9h à 12h30 sauf le mercredi

Portail WEB -> acpportail.com/bureaufievet
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IPI 500.713 – BCE 0471.429.797 - Urgence/Pannes en dehors des heures de bureau par SMS:0475/228742

01-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

29,09€

01-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

112,42€

01-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

84,73€

01-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

150,29€

01-01 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T1

250,00€

02-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

29,09€

02-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

112,42€

02-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

84,73€

02-01 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

150,29€

06-01 01-01-2023 31-03-2023 03
12,000 EUR Q (OD)

12,00€

09-01 FOURRIER Assurance incendie T1 1587,60€

10-01 WARZEE Curage canalisations 181,50€

31-01 ESS Entretien EDS/ Centrale/
Exutoire/ Extincteur T1

1395,23€

01-02 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

148,43€

01-02 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

67,42€

01-02 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

-410,04€

01-02 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

29,09€

01-02 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

150,29€

01-02 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

84,73€

01-02 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

112,42€

01-02 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T1

250,00€

04-02 WARZEE Débouchage 2 chambres
de visites

143,10€

12-02 SWDE Eau parties communes T1 35,17€

21-02 KONE Entretien et réparations
ascenseurs non compris

6433,90€
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dans contrat d'entretien T1

22-02 AIB VINCOTTE Contrôle ascenseurs T1 559,79€

24-02 GILLES Yves Contrôle câblage 563,77€

01-03 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

29,09€

01-03 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

150,29€

01-03 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

84,73€

01-03 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

112,42€

01-03 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T1

250,00€

02-03 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T1

-764,83€

03-03 ESPACE VERT GUIDARINI Entretien jardins et
environs immédiats selon
contrat T1

1869,45€

13-03 FRAIS ASSEMBLEE
GENERALE

Autres frais d'assemblée T1 90,00€

22-03 NEOPOST Timbres T1 7,56€

24-03 FOURRIER Assurance membres du
conseil interne et
commissaire aux comptes
T1

149,81€

01-04 FIDELI Honoraires syndics T2 1759,90€

01-04 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T2

250,00€

01-04 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T2

47,41€

09-04 FOURRIER Assurance incendie T2 1748,70€

11-04 01-04-2023 30-06-2023 03
12,000 EUR Q (OD)

12,00€

13-04 KONE Boîte à clé 215,60€

01-05 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T2

47,41€

01-05 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T2

272,22€

11-05 SWDE Eau parties communes T2 30,48€

25-05 GILLES Yves Remise en état barrière 593,60€

01-06 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T2

250,00€

01-06 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T2

47,41€
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07-06 COLOT L EXTERIEUR Entretien jardins et
environs immédiats selon
contrat T2

605,00€

13-06 NEOPOST Timbres T2 22,68€

01-07 FIDELI Honoraires syndics T3 1759,90€

01-07 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T3

250,00€

01-07 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T3

47,41€

07-07 01-07-2023 30-09-2023 03
12,000 EUR Q (OD)

12,00€

09-07 FOURRIER Assurance incendie T3 1748,70€

17-07 KONE Module GSM 965,13€

19-07 FOURRIER Responsabilité civile 538,74€

26-07 AIB VINCOTTE Contrôle ascenseurs T3 559,79€

01-08 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T3

47,41€

01-08 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T3

270,50€

11-08 AIB VINCOTTE Analyse de risque 1233,16€

12-08 SWDE Eau parties communes T3 34,02€

23-08 ESS Travaux EDS/ Centrale/
Exutoire/ Extincteur T3

9725,50€

27-08 GILLES Yves Dépannage hall 79,50€

31-08 NEOPOST Timbres T3 41,43€

01-09 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T3

250,00€

01-09 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T3

47,41€

01-10 Interêts (OD) -1,55€

01-10 FIDELI Honoraires syndics T4 1759,91€

01-10 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T4

41,55€

01-10 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T4

250,00€

06-10 01-10-2023 31-12-2023 03
12,000 EUR Q (OD)

12,00€

09-10 FOURRIER Assurance incendie T4 1748,70€

16-10 KONE Batterie gestion GSM 512,61€

31-10 COLOT L EXTERIEUR Entretien jardins et
environs immédiats selon
contrat T4

605,00€

01-11 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon 250,00€
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contrat T4

01-11 LAMPIRIS - TOTAL ENERGIES Electricité parties
communes T4

41,55€

12-11 SWDE Eau parties communes T4 34,02€

01-12 NETTOYAGE Nettoyage bâtiment selon
contrat T4

250,00€

07-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes T4

58,08€

07-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes T4

58,04€

07-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes T4

72,58€

07-12 OCTA + PATIGNY Electricité parties
communes T4

58,08€

11-12 ORES Electricité parties
communes T4

0,56€

11-12 ORES Electricité parties
communes T4

0,56€

11-12 ORES Electricité parties
communes T4

1,13€

12-12 KONE Dépannage coupure de
courant

325,98€

22-12 KONE Remplacement de la
carte

1219,78€

22-12 ORES Electricité parties
communes T4

1,13€

29-12 GALER Axel Projecteurs LED +
détecteurs

816,20€

31-12 Travaux EDS/ Centrale/
Exutoire/ Extincteur (OD)

-9725,50€

31-12 Assurance incendie (OD) -1708,43€

18-12 NEOPOST Timbres T4 30,24€

30-12 WARZEE Vidange 3 fosses septiques 598,95€

31-12 Assurances (OD) 1708,43€

31-12 FRAIS ADMINISTRATIFS Frais d'administration -
Autres T4

192,00€

......................................

Tableau relevé eau (si d'application) :

......................................
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* Ce décompte intègre une ventilation propriétaire (colonne "quote-part") / locataire
(colonne "occupant"), donnée à titre indicatif et sous toute réserve, en particuler sous
réserve d'autres dispositions prévues dans la convention de bail liant propriétaire et
locataire.

Restant à votre disposition pour tout renseignement, nous vous prions d'agréer,
Madame, nos salutations les meilleures.

1. Bilan comptable arrêté au 31-12-2024

Actif Montant Passif Montant
Classe 3 Classe 1
Stock clés porte d'entrée 70,00 € Fonds de roulement 13.021,12 €
Total Classe 3 70,00 € Fonds de réserve général

           - Ouverture 8.666,19 €
Classe 4            - Appels 5.000,00 €
Assurance à reporter 1.823,99 €            - Utilisation/Apport 500,00 €
Total Classe 4 1.823,99 € Fonds de réserve général 14.166,19 €

Fonds de réserve 02 1.113,61 €
Classe 5 Total Classe 1 28.300,92 €
BE09 0358 6937 3857 (Compte épargne
réserve)

19.707,59 €

BE56 0017 1022 5588 (Compte courant) 6.956,97 € Classe 4
Total Classe 5 26.664,56 € Copropriétaires 31,69 €

Fournisseurs 3.432,96 €
Compte d'attente 0,37 €
Compte d'attente décompte
arrondi

1,82 €

Total Classe 4 3.466,84 €

Sinistre(s)
72-130923 INFILTRATION
DUC/GIGOT

358,73 €

72 - 15-03-23 FUITE SDB WILLAERT -1.240,20 €
21-08-24 CUVETTE ASCENSEUR -1.767,50 €
72 - 24.06.61 SINISTRE ASCENSEUR 1.849,12 €
72 - 24-03-24 SINSITRE N°24.01.62 -2.409,36 €
Total Sinistre(s) -3.209,21 €

Total 28.558,55 € Total 28.558,55 €

2. Décompte(s) annuel(s) de
charges (lot par lot) de :

Madame BECKER - THONUS Brigitte
Chemin des villas, 63
5170 LUSTIN

Vos lots : A20A; P35

Demuynck Cassandra
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Classe 4     Classe 1

4101 Copropriétaires débiteurs 3.971,87 100 Fonds de roulement 13.021,12

490200 Assurance à reporter 1.748,70 1601 Fonds de réserve général

Total Classe 4 5.720,57                - Ouverture 10.641,69

               - Appels 7.500,00

Classe 5                - Utilisation/Apport -9.475,50

550 BE09 0358 6937 3857 (Compte épargne réserve) 13.263,49 Fonds de réserve général 8.666,19

551 BE56 0017 1022 5588 (Compte courant) 11.938,85 1602 Fonds de réserve 02 1.113,61

Total Classe 5 25.202,34     Total Classe 1 22.800,92

    

    Classe 4

4101 Copropriétaires créditeurs 4.829,76

440 Fournisseurs 4.531,51

499 Compte d'attente 0,37

499005 Compte d'attente décompte arrondi 0,55

    Total Classe 4 9.362,19

    

    Sinistre(s)

72 - 15-03-23 FUITE SDB WILLAERT -1.240,20

    Total Sinistre(s) -1.240,20

Total 30.922,91 Total 30.922,91

(c) 2024 SyndicAssist, le 16 avril 2024 09:50, Licence d'utilisation accordée à Syndic Fievet Bernard

Bilan comptable ' CLOS WALLYS' (01-01-2023-31-12-2023)

(c) 2024 SyndicAssist, le 16 avril 2024 09:50, Licence d'utilisation accordée à Syndic Fievet Bernard
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XDD hXD GkWK;UXWD HJWJVWUpD UXD XJWXUUD WUD UU;KVUD VXUD UWD JYUHD WUUUJKXD UWD WQXWUVD
Wp'UXWJXHUV:DVKWXpDJYUXXUDWUVDvQ;GJWWJXWV:Dépp:DOUDWQXWDHJWJVWUpDVXKYJXWDWKWUUD
VUHWKQXD MD XX;pUQD écu,èD 'QXUD WUQKVD JUUVD YKXVW5WUQKVD HUXWKJUUVD UWD 'JUWKUD WXD
XX;pUQD Décp,îD'QXUDXXUDHQXWUXJXHUD;UVXUpUDWUDTXJWUUDHUXWVD;qWUUVDHJUUpVD
VU'WJXWU5HKXTD WpHK;qWUUVD HJUUpVD nWUOOUD TXUD HUWWUD WUUXKqUUD HQXWUXJXHUD UVWD
WpHUKWUD UWD âKVXUpUD VQXVD OKVUUpD GOUXD UXD XXD 'OJXD WUUVVpD 'JUD fQXVKUXUD àQWâUKXD
bUJX5fJUKU:DJOQUVDVpQ;qWUUDU['UUWDjDjKXJXW:D OUDWUUXWUDXQYU;GUUD;KODXUXâDHUXWD
XQXJXWUD VK[D JXXU[pD jD O¶JHWUD HK5J'UqVD YJXWpD WXD YKXVW5VU'WD WpHU;GUUD ;KOD XUXâD
HUXWDXQXJXWUDVK[gDUWDVXKYJXWDU[WUJKWDHJWJVWUJOD UpHUXWDVUHWKQXDMDQXPpURtXMIExD
'QXUDXXUDVX'UUâKHKUDWQWJOUDWUDVU'WDJUUVDHKXTXJXWU5wXKWDHUXWKJUUVDn€lJDaNHJgD
MDDhXUD;JKVQXDVXUDUWDJYUHD WUUUJKXDUWD WQXWUVDWp'UXWJXHUV:DVKWXpUDJYUXXUDWUVD
vQ;GJWWJXWV:Dépa:DOUDWQXWDHJWJVWUpDVXKYJXWDWKWUUDVUHWKQXDMDXX;pUQDécp,àD'JUWKUD
UWD XX;pUQDéu€,àD 'JUWKUDUWD VXKYJXWDU[WUJKWD HJWJVWUJOD UpHUXWD VUHWKQXDMDQXPpURt
XMV«t 'QXUD XXUD VX'UUâKHKUD WQWJOUD WUD YKXVW5VU'WD JUUVD VQK[JXWU5WUX[D HUXWKJUUVD
nclJDycHJg0D
DD
–ULJLQHtGHtSURSULpWptWUHQWHQDLUHtD
-X[DWUU;UVDW¶XXDJHWUDUUoXD'JUDOUDXQWJKUUD.wKOK''UD3JXwJOUZ\X:DjDBUJJKXU;:DjD
O¶KXWUUYUXWKQXDWXDXQWJKUUDîUJXoQKVDjUGQXHwU:DJOQUVDjDjKXJXW:DOUDWUUXWUDJQ�WDWUX[D
;KOD VU'W:D OJD VQHKpWpD JXQX\;UD ©D-0b0f0b0Dª:D x.fD €plN0aa°0y°u:D JD JHTXKVD OUVD
GKUXVDQGûUWDWUVD'UpVUXWUVD2DD

5D OUDXX;pUQDécuBDWUDOJDVQHKpWpDJXQX\;UD©DL-)-xj5jMv8xDª:DjD8'QXW5
.JOKVUXO:D x.fD €pup0clN0l°l:D TXKD UXD pWJKWD 'UQ'UKpWJKUUD WU'XKVD 'OXVD WUD
WUUXWUDJXVD7DD

5D OUDXX;pUQDécpèDWUDfQXVKUXUDî8hxE-h(DxKHwJUWDèUXUKDbJHTXUV:DXpDjD
jKXJXWD OUD WK[5VU'WD WpHU;GUUD ;KOD XUXâD HUXWD VQK[JXWU5WUQKVD UWD WUD VQXD
p'QXVU:D fJWJ;UD qMîML3xMD LpXpWKHWUD bXOKJD fJUKUD àwKVOJKXU:D XpUD jD
jKXJXWD OUD YKXVW5TXJWUUD ûXKOOUWD;KODXUXâDHUXWDVQK[JXWU5wXKW:D TXKDUXDpWJKUXWD
'UQ'UKpWJKUUVDWU'XKVD'OXVDWUDWUUXWUDJXV0DD

-X[DWUU;UVDW¶XXDJHWUDWUDGJVUDUUoXD'JUDOUDXQWJKUUDîUJXoQKVDjUGQXHwU:DJOQUVDjD
jKXJXW:D OUDWUUXWUDJYUKODWUX[D;KODXUXâ:D WUJXVHUKWDJXDGXUUJXDWUDVpHXUKWpD ûXUKWKTXUD
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WUD jKXJXWD OUD YKXVW5TXJWUUD ûXKXD VXKYJXWD VQXVD OJD UpâpUUXHUD ué5F5cp,€y,c€€°5
€aulp:D OJD VQHKpWpDJXQX\;UD©D-0b0f0b0Dª:Dx.fD€plN0aa°0y°u:DJD'OJHpD OUVWKWVD
GKUXVDVQXVDOUDUpVK;UDWUDOJDHQ'UQ'UKpWpDUWDWUDO¶KXWKYKVKQXDâQUHpUD
D
yEt AOD UVWD J''JUXD TX¶XXUD UUUUXUD ;JWpUKUOOUD V¶UVWD VOKVVpUD WU'XKVD WQXûQXUVD
WJXVDOUWKWDJHWUDWUDGJVUDWUODTXUDHUOJDUpVXOWUDpVJOU;UXWDWUDO¶JHWUDWUDYUXWUDUUoXD
'JUDOUDEQWJKUUDjUOZJUWD9XUXWKX:DJOQUVDjDjKXJXW:DUXDWJWUDWXDu€D;JKDc€éu0D
D
MXDUââUW:DOJDWUVHUK'WKQXDWUVD'JUWKUVDHQ;;XXUVDWXDGOQHDjD;UXWKQXXUDHUHKD2DD
©DwDQVnOHnEORFnwnvnDXnUH]dGHdFKDXVVpHnvnXQnORFDOnWHFKQLTXHn©nJD]nª-nXQnORFDOn
SRXEHOOHn HWn ©npOHFWULTXHnªnmn OHn KDOOn G¶HQWUpHn DYHFn VRQn HVFDOLHUn HWn VDn FDJHn
GHVVHUYDQWnSULQFLSDOHPHQWnO¶DSSDUWHPHQWnipwhDªD
D
MXD 'UJWKTXU:D OUWKWD wJOOD W¶UXWUpUD JYUHD VQXD UVHJOKUUD UWD VJD HJVUD WUVVUUWD
U[HOXVKYU;UXWDUWDWU'XKVD WQXûQXUVD O¶J''JUWU;UXWDélj:DWUDVQUWUDTX¶KODWQKWDrWUUD
KXHOXVDHQ;;UD'JUWKUD'UKYJWKYUDUWDU[HOXVKYUDWUDO¶J''JUWU;UXWDél0j0D
vUWWUD;QWKâKHJWKQXDX¶JââUHWUUJD'JVDOJDUp'JUWKWKQXDWUVDTXQWKWpV0Dt
t
CEt -X[D WUU;UVD WUD O¶JVVU;GOpUD VpXpUJOUD WUVD HQ'UQ'UKpWJKUUVD WXD éyD JYUKOD
c€cp:D WQXWD OUD 'UQHqV5YUUGJOD UUVWUUJD HK5JXXU[p:D OUVD UUHWKâKHJWKQXVD jD O¶JHWUD WUD
GJVUD WQXWD TXUVWKQXD HK5J'UqVD QXWD pWpD W�;UXWD J''UQXYpUVD JX[D TXQUX;VD UWD
;JûQUKWpVDYKVpVD'JUDOJDOQK0D
t
CHWtH[SRVptIDLW’tODtFRPSDUDQWHt/RXVtUHTXLHUWtG¶DFWHUtOHVtPRGLILFDWLRQVt

VXLYDQWHVtjtO¶DFWHtGHtEDVHtGHtODtUpVLGHQFHt©tCORVt3DOO\Vtª’tG�PHQWt
DGRSWpHVtDX[tWHUPHVtGHtODGLWHtDVVHPEOpHtJpQpUDOHtGHVtFRSURSULpWDLUHVt

GXtXTtDYULOtMUMVtlt
t

Xit 1HPSODFHUD UXD 'JVUD ND WUD O¶JHWUD WUD GJVUD OJD WUVHUK'WKQXD WUVD 'JUWKUVD
HQ;;XXUVDWXDGOQHDjDHQ;;UDVXKWD2tt
©DwDQVnOHnEORFnwnvnDXnUH]dGHdFKDXVVpHnvnXQnORFDOnWHFKQLTXHn©nJD]nª-nXQnORFDOn
SRXEHOOHnHWn©npOHFWULTXHnªhDªD
D
Mit1HPSODFHUDUXD'JVUVDéaDUWDéyDWUDO¶JHWUDWUDGJVUDOJDWUVHUK'WKQXDWUVD'JUWKUVD
'UKYJWKYUVDWJXVD OUDLq8vDjD2D O¶J''JUWU;UXWDWpXQ;;pD©D-''JUWU;UXWDél0jDªD
HQ;;UDVXKWD2tt
©D/¶DSSDUWHPHQWn GpQRPPpn ©nxSSDUWHPHQWn iphwnªn HQn GXSOH[n VLWXpn DXn
GHX[LqPHnHWnWURLVLqPHnpWDJH-nGpOLPLWpnDX[nSODQVnFLdDQQH[pVnHWnFRPSUHQDQWnvnn
DunHQnSURSULpWpnSULYDWLYHnHWnH[FOXVLYHnvnn

5D DXnUH]dGHdFKDXVVpHnvnOHnKDOOnG¶HQWUpHnDYHFnVRQnHVFDOLHUnHWnVDnFDJHmnn
5D DXnGHX[LqPHnpWDJHnvnXQnKDOOnG¶HQWUpH-nXQnZDWHUdFORVHW-nXQnVpMRXUn:VDORQn

dnVDOOHnjnPDQJHUn±nFXLVLQHunHWnXQnHVFDOLHUnDYHFnVDnFDJHnGRQQDQWnDFFqVn
DXnWURLVLqPHnpWDJHnHWnXQnEDOFRQnmnn

5D DXn WURLVLqPHn pWDJHnvn XQn KDOOn GHn QXLW-n GHX[n FKDPEUHVn DYHFn GUHVVLQJ-n
XQHn VDOOHn GHn EDLQn DYHFn ZDWHUdFORVHWn HWn XQn HVFDOLHUn DYHFn VDn FDJHn
GRQQDQWnDFFqVnDXnGHX[LqPHnpWDJHnSUpGpFULWhDªD

D
qUVD HQ;'JUJXWVD 'UpHKVUXWD TXUD HUD HwJXVU;UXWD JD OKUXD VJXVD OJD ;QKXWUUD
HQXWUU'JUWKU:DV¶JVKVVJXWDWUDOJDUpVXOJUKVJWKQXDW¶XXUDVKWXJWKQXDWpûjDU[KVWJXWUDWJXVD
OUVDâJKWVDWU'XKVDWQXûQXUV0D
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4UDQVFULSWLRQtK\SRWKpFDLUHt
qUD 'UpVUXWD JHWUD VUUJD WUJXVHUKWD jD O¶-W;KXKVWUJWKQXD VpXpUJOUD WUD OJD
jQHX;UXWJWKQXD 'JWUK;QXKJOU0D D AOD VUUJD UUXYQ\pD jD HUWWUD WUJXVHUK'WKQXD OQUVD WUD
WQXWUVD ;XWJWKQXVD XOWpUKUXUUVD WUD WQXWD QXD 'JUWKUD WUVD GKUXVD âJKVJXWD O¶QGûUWD WUVD
'UpVUXWUV0D
q¶-W;KXKVWUJWKQXD VpXpUJOUD WUD OJD jQHX;UXWJWKQXD 'JWUK;QXKJOUD UVWD WKV'UXVpUD
WUD'UUXWUUDKXVHUK'WKQXDW¶QââKHUDOQUVDWUDOJDWUJXVHUK'WKQXDWUVD'UpVUXWUV0D
D
:UDLVtt
FQXVD OUVD âUJKV:D WUQKWVD UWD wQXQUJKUUVD KXwpUUXWVD JXD 'UpVUXWD JHWUD WUD GJVUD
;QWKâKHJWKâDVQXWDjDHwJUVUDWUDOJDVQHKpWpDJXQX\;UD©D-0b0f0b0Dª:D'UpXQ;;pU:DUWD
V¶pOqYUXWD jD ;KOOUD VU'WD HUXWD WUUXWU5TXJWUUD UXUQVD HKXTXJXWU5TXJWUUD HUXWVD
né0lup:apD¼gDWJ[UDVXUDOJDYJOUXUDJûQXWpUDKXHOXVU0D
t
POHFWLRQtGHtGRPLFLOHt
.QXUD OeU[pHXWKQXD WUVD 'UpVUXWUV:D pOUHWKQXD WUD WQ;KHKOUD UVWD âJKWUD 'JUD OUVD
HQ;'JUJXWVDUXDOUXUVDVKqVUVDHK5WUVVXVDKXWKTXpV0D
D
CHUWLILFDWtG¶pWDWtFLYLOtt
qUD XQWJKUUD VQXVVKVXpD HUUWKâKUD OJD HQ;'JUXWKQXD WUVD HQ;'JUJXWUV:D pWJGOKUD UXD
âQXHWKQXDWUVDHUKWqUUVDâK[pVD'JUDOJDOQKDw\'QWwpHJKUU0D
D
O–/4tgC4P:DâJKWDUWD'JVVpDjDjKXJXW:DUXDO¶pWXWUDWXDXQWJKUUDKXVWUX;UXWJXW0D
MWDJ'UqVDOUHWXUUDKXWpVUJOUDUWDHQ;;UXWpU:DOJDHQ;'JUJXWUDJDVKVXpDJYUHDEQXV:D
EQWJKUU0D
D
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Droit d’enregistrement : 150,00 € 

Droit d’écriture de 50,00€ payé sur déclaration par le notaire instrumentant 

N° 
Du *** 
Acte de base modificatif 
Dossier : CT/2022/0700-002 

 
L’AN DEUX MIL VINGT-QUATRE, 
Le *** 
 
Devant Nous, Maître Delphine Stévigny, Notaire de résidence à Dinant,  
 

A COMPARU : 
 
L’Association des Copropriétaires de la résidence « Clos Wallys », 
ayant son siège à 5500 Dinant, Avenue des Combattants 144-145, 
immatriculée à la Banque Carrefour des Entreprises sous le numéro 
0815.867.295, ayant acquis la personnalité juridique aux termes de la 
transcription de l’acte de base reçu par le notaire François Debouche, alors à 
Dinant, le trente avril deux mil neuf, transcrit au bureau de sécurité juridique 
de Dinant le ******. 
Ici représentée conformément à l’article 3.89 du code civil (577-8 de l’ancien 
Code civil) par son syndic la société en nom collectif dénommée « FIDELI », 
ayant son siège à 5537 Sosoye (Anhée), rue de Falaën 11, Registre des 
Personnes Morales de Namur division Dinant 0471.429.797, constituée sous 
la dénomination « Fievet Bernard » suivant acte sous seing privé daté du dix 
mars deux mil, enregistré à Namur le dix-sept mars suivant, volume 61912 
folio 23 case 14, publié par extraits aux annexes du Moniteur belge du vingt-
neuf mars deux mil sous le numéro 20000329, dont les statuts n’ont pas été 
modifiés à ce jour, elle-même représentée par son administrateur, savoir 
Monsieur FIEVET Bernard / Madame DEJARDIN Bénédicte, nommé à cette 
fonction (en qualité de gérant) pour une durée indéterminée **** 
 
Lequel syndic agit sur décision prise par l’assemblée générale des 
copropriétaires du *** 2024 dont une copie du procès-verbal restera ci-
annexée. 

 
Ladite association des copropriétaires est à ce jour composée des 
copropriétaires repris dans la liste dressée par le syndic en date du *** 2024 
qui restera ci-annexée. 
 

La comparante Nous expose préalablement ce qui suit : 
 
A/ Aux termes d’un acte de base reçu par le notaire François Debouche, 
alors à Dinant, le trente avril deux mil neuf, au bureau de sécurité juridique de 
Dinant le ******, la société anonyme « A.J.M.J. » registre des personnes 
morales 0478.559.693, a placé sous le régime de la copropriété et de 
l’indivision forcée les biens suivants, l’ensemble étant dénommé Résidence 
« Clos Wallys » : 
 

Ville de Dinant – première division 
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Un immeuble à appartements sur et avec terrain dénommé « Résidence Clos 
Wallys », l’ensemble sis Avenue des Combattants 144, paraissant cadastré 
d’après extrait cadastral datant de moins d’un an section E numéro 
0124KP0001 pour une contenance de trente-cinq ares vingt centiares (35a 
20ca). 
 
Ledit bien est repris comme suit dans l’acte de base susvanté du trente avril 
deux mil neuf : 

VILLE DE DINANT - première division – article 07732 
1. Un bâtiment cadastré en nature de remise sur et avec terrain et toutes 
dépendances, situé avenue des Combattants, 144, le tout cadastré suivant titre 
section E numéro 123/H pour trois ares vingt-trois centiares et partie du 
numéro  124/F pour une contenance mesurée de quatre cents mètres carrés 
septante-cinq décimètres carrés (telle que cette dernière contenance est 
décrite et figurée sous liseré bleu en un plan dressé par Monsieur Godfrin 
Jean-Marie, alors géomètre expert à Dinant, le trente novembre mil neuf cent 
nonante six annexé à l’acte ci-après vanté du vingt-sept décembre mil neuf 
cent nonante six) et suivant extrait cadastral récent section E numéro 123/K 
pour une superficie totale de sept ares cinquante-huit centiares (07a 58ca) 
2. Une maison sur et avec terrain et toutes dépendances, située avenue des 
Combattants, 145, le tout cadastré suivant titre section E numéro 124/G partie 
et numéro 130/G partie et suivant extrait cadastral récent section E numéro 
124H pour une superficie totale de vingt-sept ares soixante-deux centiares 
(27a 62ca). 
  
Origine de propriété trentenaire  
*/*/*/*/*/ 
Aux termes d’un acte de base reçu par le notaire François Debouche, alors à 
Dinant, le trente avril deux mil neuf, transcrit au bureau de sécurité juridique 
de Dinant le ******, la société anonyme « A.J.M.J. », RPM0478.559.693, a 
placé lesdits biens sous le régime de la copropriété et de l’indivision forcée 
 
B/ Il est apparu qu’une erreur matérielle s’est glissée depuis toujours 
dans ledit acte de base tel que cela résulte également de l’acte de vente reçu 
par le Notaire Delwart Quentin, alors à Dinant, en date du 30 mai 2013. 
En effet, la description des parties communes du bloc D mentionne ceci :  
« Dans le bloc D : au rez-de-chaussée : un local technique « gaz », un local 
poubelle et « électrique » ; le hall d’entrée avec son escalier et sa cage 
desservant principalement l’appartement 17D. » 
En pratique, ledit hall d’entrée avec son escalier et sa cage dessert 
exclusivement et depuis toujours l’appartement 17D, de sorte qu’il doit être 
inclus comme partie privative et exclusive de l’appartement 17.D. 
Cette modification n’affectera pas la répartition des quotités.  
 
C/ Aux termes de l’assemblée générale des copropriétaires du *** 2024, 
dont le procès-verbal restera ci-annexé, les rectifications à l’acte de base 
dont question ci-après ont été dûment approuvées aux quorums et majorités 
visés par la loi. 
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Cet exposé fait, la comparante Nous requiert d’acter les modifications 
suivantes à l’acte de base de la résidence « Clos Wallys », dûment 

adoptées aux termes de ladite assemblée générale des copropriétaires 
du *** 2024 : 

 
1) Remplacer en page 8 de l’acte de base la description des parties 
communes du bloc D comme suit :  
« Dans le bloc D : au rez-de-chaussée : un local technique « gaz », un local 
poubelle et « électrique ». » 
 
2) Remplacer en pages 15 et 16 de l’acte de base la description des parties 
privatives dans le BLOC D : l’appartement dénommé « Appartement 17.D » 
comme suit :  
« L’appartement dénommé « Appartement 17.D » en duplex situé au 
deuxième et troisième étage, délimité aux plans ci-annexés et comprenant :  
a) en propriété privative et exclusive :  

- au rez-de-chaussée : le hall d’entrée avec son escalier et sa cage;  
- au deuxième étage : un hall d’entrée, un water-closet, un séjour (salon 

- salle à manger – cuisine) et un escalier avec sa cage donnant accès 
au troisième étage et un balcon ;  

- au troisième étage : un hall de nuit, deux chambres avec dressing, 
une salle de bain avec water-closet et un escalier avec sa cage 
donnant accès au deuxième étage prédécrit. » 

 
Les comparants précisent que ce changement a lieu sans la moindre 
contrepartie, s’agissant de la régularisation d’une situation déjà existante dans 
les faits depuis toujours. 
 
Transcription hypothécaire 
Le présent acte sera transcrit à l’Administration générale de la 
Documentation patrimoniale.  Il sera renvoyé à cette transcription lors de 
toutes mutations ultérieures de tout ou partie des biens faisant l’objet des 
présentes. 
L’Administration générale de la Documentation patrimoniale est dispensée 
de prendre inscription d’office lors de la transcription des présentes. 
 
Frais  
Tous les frais, droits et honoraires inhérents au présent acte de base 
modificatif sont à charge de la société anonyme « A.J.M.J. », prénommée, et 
s’élèvent à mille sept cent trente-quatre euros cinquante-quatre cents 
(1.734,54 €) taxe sur la valeur ajoutée incluse. 
 
Election de domicile 
Pour l'exécution des présentes, élection de domicile est faite par les 
comparants en leurs sièges ci-dessus indiqués. 
 
Certificat d’état civil  
Le notaire soussigné certifie la comparution des comparantes, établie en 
fonction des critères fixés par la loi hypothécaire. 
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DONT ACTE, fait et passé à Dinant, en l’étude du notaire instrumentant. 
Et après lecture intégrale et commentée, les comparantes ont signé avec 
Nous, Notaire. 
 


